



# COMUNE DI CASTELNUOVO VAL DI CECINA

SETTORE TECNICO

N. 2012 / 340 registro generale

<b>DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE</b> ----- <b>COPIA</b>
N. 196 del 09 Agosto 2012

**OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA IL BURRACONE-III LOTTO-RETTIFICA QUADRO ECONOMICO**

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta N. 106 del 09/10/2001;

Visto il decreto del Sindaco n° 09 del 29/06/2012 con il quale viene confermato l'incarico di Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;

Richiamate:

- la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 220 del 12/09/2011 con la quale si disponeva di approvare il progetto definitivo-esecutivo del III° LOTTO- PASSERELLA PEDONALE - del progetto di RIQUALIFICAZIONE AREE LIMITROFE AL BORGO MEDIEVALE DI CASTELNUOVO e del relativo quadro economico così composto:

Importo Lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 143.989,71
Oneri per la sicurezza	€ 7.483,00
<b>Totale importo lavori</b>	<b>€ 151.472,80</b>
<b>Somme a disposizione A.C.</b>	
Imprevisti e lavori in economia compreso	

IVA	€ 8.000,00		
I.V.A. 20% sui lavori	€ 30.294,57		
Spese varie per gara d'appalto	€ 650,00		
Fondo art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2% lavori a base d'asta)	€ 2.879,79		
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 41.174,36</b>		<b>€ 41.174,36</b>
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>		<b>€ 192.647,22</b>

- la Determinazione del responsabile del Settore Tecnico n. 37 del 03/02/2012 con la quale si disponeva di avviare il procedimento di gara per l'aggiudicazione dell'appalto in oggetto avvalendosi della procedura negoziata di cui all'art. 122 comma 7 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- la Determinazione del responsabile del Settore Tecnico n. 81 del 03/04/2012 con la quale si aggiudicavano definitivamente i lavori di cui sopra alla ditta TECNOPALI APUANA S.r.l di Massa e, a fronte del ribasso proposto in sede di gara, veniva così ricalcolato il quadro economico:

Importo Lavori soggetti a ribasso d'asta			€ 140.965,99
Oneri per la sicurezza			€ 7.483,08
<b>Totale importo lavori</b>			<b>€ 148.449,07</b>
<b>Somme a disposizione A.C.</b>			
Imprevisti e lavori in economia compreso IVA	€ 9.494,06		
I.V.A. 21% sui lavori	€ 31.174,30		
Spese varie per gara d'appalto	€ 650,00		
Fondo art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2% lavori a base d'asta)	€ 2.879,79		
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 44.198,15</b>		<b>€ 44.198,15</b>
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>		<b>€ 192.647,22</b>

Considerato che in fase di approvazione del progetto e di aggiudicazione dei lavori è stata erroneamente calcolata l'IVA dei lavori al 21% e non al 10% come spetterebbe nel caso specifico (nuova realizzazione di un'opera di urbanizzazione primaria) il quadro economico dell'opera dovrà essere così modificato:

Importo Lavori soggetti a ribasso d'asta			€ 140.965,99
Oneri per la sicurezza			€ 7.483,08
<b>Totale importo lavori</b>			<b>€ 148.449,07</b>
<b>Somme a disposizione A.C.</b>			
Imprevisti e lavori in economia compreso IVA	€ 25.823,45		
I.V.A.10% sui lavori	€ 14.844,91		
Spese varie per gara d'appalto	€ 650,00		
Fondo art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2% lavori a base d'asta)	€ 2.879,79		

<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 44.198,15</b>		<b>€ 44.198,15</b>
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>		<b>€ 192.647,22</b>

Tutto ciò premesso;

**D E T E R M I N A**

- 1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di procedere alla rettifica del quadro economico dell'opera nel modo seguente:

Importo Lavori soggetti a ribasso d'asta			€ 140.965,95
Oneri per la sicurezza			€ 7.483,08
<b>Totale importo lavori</b>			<b>€ 148.449,03</b>
<b>Somme a disposizione A.C.</b>			
Imprevisti e lavori in economia compreso IVA	€ 25.823,45		
I.V.A.10% sui lavori	€ 14.844,91		
Spese varie per gara d'appalto	€ 650,00		
Fondo art. 92 D.Lgs. 163/2006 (2% lavori a base d'asta)	€ 2.879,79		
<b>Totale somme a disposizione</b>	<b>€ 44.198,15</b>		<b>€ 44.198,15</b>
	<b>IMPORTO COMPLESSIVO</b>		<b>€ 192.647,22</b>

RESPONSABILE del SETTORE TECNICO  
Arch. Simonetta SANTUCCI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA

<b>Importo</b>	<b>Capitolo</b>	<b>Impegno</b>	<b>A favore di:</b>
----------------	-----------------	----------------	---------------------

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 de Decreto Legislativo n. 267/2000.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  
ECONOMICO FINANZIARIO  
F.to Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina, 09-08-2012